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Studiet er et betalingsstudium, ta kontakt med HiØ VIDERE www.hiø.no/videre for nærmere informasjon. 

De siste ti til tjue år har det globalt sett blitt registrert en kraftig økning av overvekt hos barn og unge. Det er tydelig dokumentert at de første leveår er en
kritisk periode for overvekt senere i livet, og kan medføre til fysiske, psykiske og sosiale plager. Nyere studier setter spesielt fokus på småbarnsalderen, fra
0-2 år. Overvektige barn rapporterer i flere undersøkelser om dårlig livskvalitet. Overvekt er et sensitivt tema og det sosiale stigma er en utfordring for den
overvektige og familien. Profesjonelle som arbeider med disse utfordringene rapporterer ofte at de mangler tilstrekkelige ferdigheter i kommunikasjon, de
opplever en følelse av utilstrekkelighet og at de ikke tror de kan lykkes med å hjelpe barnet og familien.

Målgruppen for studiet er alle som jobber med barn før skolealder og deres familier.

Bestått studium vil bidra til å styrke den profesjonelles forståelse av overvekt, kommunikasjonsferdigheter og mestringsfølelse, samt bevisstgjøring av egne
holdninger i møte med overvektige barn og deres familier.

Hva lærer du?

Studiets læringsutbytte

Kunnskap: 
Kandidaten har kunnskap om

Ferdigheter 
Kandidaten kan:                                  

Generell kompetanse 
Kandidaten kan

Opptak
Minstekrav for opptak er ett av følgende: 

1) Bachelor eller tilsvarende utdanning på minimum 180 studiepoeng innenfor helse- og sosialfag

eller

samfunnsmessige og individbaserte forhold som kan forklare overvekt●

fysiske-, psykiske og psykososiale konsekvenser av overvekt●

stigmas betydning for overvektige●

helsefremmende samtaler og mestringsstrategier som kan styrke barnets og familiens motivasjon til endring av levevaner●

ulike kommunikasjonsmetoder●

tverrfaglig samarbeid og kunnskap om effekt av ulike tiltak●

anvende ulike former for kommunikasjon●

erkjenne betydningen av egen rolle i profesjonell kommunikasjon●

bevisstgjøring av egne holdninger til overvekt og utvikle handlingskompetanse i møtet med den overvektige og familien●

anvende pedagogiske metoder i møte med den overvektige og dens familie●

kommunisere målrettet med foreldre og barn om overvekt●

veilede foreldre●

http://www.xn--hi-mka.no/videre


2) Bestått lærerutdanning rettet mot skole iht. kap. 14 i forskrift til opplæringslova

eller

3) Bachelor i barnehage-/førskolelærerutdanning, eller tilsvarende utdanning på minimum 180 studiepoeng

Oppbygging og gjennomføring

Studiets oppbygging og innhold

Studiet omhandler følgende temaområder:

Arbeidskrav

Arbeidskrav må være godkjent for at studenten kan fremstille seg til eksamen.

Organisering og læringsformer

Studiet er samlingsbasert, totalt 10 dager fordelt på 4 samlinger á 2 eller 3 dager. Hver samlingsdag varer ca. 5 timer.

Undervisningsformene er forelesninger, seminar, gruppearbeid, selvstudier, praktiske øvelser, veiledning og bruk av elektronisk læringsplattform.
Studentene anbefales å organisere seg i kollokviegrupper så tidlig som mulig.

Bibliotekansatte bidrar med undervisning i informasjonssøk, referanseteknikk og kildekritikk.

Det vil være kommunikasjon mellom lærere og studenter via elektronisk læringsplattform underveis i studiet.

Praksis

Det er ingen praksis i studiet.

Internasjonalisering

Pensumlitteraturen vil være av internasjonal karakter, både engelskspråklig og skandinavisk.

Evaluering av studiet

Samfunnsmessige og individbaserte forhold som kan forklare overvekt●

Fysiske-, psykiske og psykososiale konsekvenser av overvekt●

Forebyggende helsearbeid●

Tverrfaglig samarbeid og kunnskap om effekt av ulike tiltak●

Kommunikasjonsmetoder og mestringsstrategier som kan styrke barnets og familiens motivasjon til endring av levevaner●

Motiverende intervju●

Obligatorisk frammøte på samlingene, minimum 80 %●

Refleksjonsnotat, situasjon fra praksis, max 1500 ord●



For å kunne tilby en aktuell og relevant utdanning med god kvalitet, er vi avhengige av studentenes tilbakemeldinger. 

Evaluering gjennomføres i henhold til høgskolens kvalitetssystem.

Vurdering

Individuell, skriftlig hjemmeoppgave etter nærmere retningslinjer. Besvarelsen skal være på maksimum 3000 ord.

Veiledning på oppgaven foregår i gruppe (Workshop).

Besvarelsen sensureres av intern og ekstern sensor og vurderes etter karakterregel A - F.

Ved ikke bestått vurderingsresultat har kandidaten anledning til å omarbeide oppgaven en gang.

Ved ønske om forbedring av bestått resultat må hjemmeoppgaven skrives på nytt med ny problemstilling.

 

Plagiatkontroll:

Arbeidskrav og eksamensbesvarelser kan bli gjenstand for plagiatkontroll. Besvarelser som er helt eller delvis identiske vil ikke bli godkjent og vil anses som
fusk eller forsøk på fusk. Se for øvrig forskrift om eksamen, studierett og grader ved Høgskolen i Østfold.
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Jobb og videre studier
Bestått studium vil bidra til å øke innsikt i årsaker til fedmeutvikling, styrke den profesjonelles kommunikasjonsferdigheter og mestringsfølelse, samt
bevisstgjøring av egne holdninger i møte med overvektige barn og deres familier.

Studieplanen er godkjent og revidert

Studieplanen er godkjent

Dekan Mona Jerndahl Fineide, 21.03. 2017

Studieplanen er revidert

Studieleder Randi Magnus Sommerfelt 20. september 2019.
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Studiemodell

Denne studiemodellen har en ny utforming. Fortell oss hva du synes om den
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HVOHF10117 Overvekt hos førskolebarn (Vår 2020)
Fakta om emnet

Studiepoeng: 15
Ansvarlig avdeling: Avdeling for helse og velferd
Emneansvarlig: Anne Regine Tvete
Undervisningsspråk: Norsk
Varighet: ½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Studiet Overvekt hos førskolebarn. Tidlig intervensjon rettet mot foreldre og barn (15 studiepoeng) består av ett emne. For nærmere beskrivelse, se
studieplanen.
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